
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Luiz Viana Filho, 6ª Avenida, nº 600, Centro Administrativo da Bahia (CAB), no município de 
Salvador-Ba em 19/09/2019 às 09:50 hs.”. Oportunidade em que os concede prazo de 20 (vinte) 
dias para apresentar Defesa Administrativa e/ou 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento 
sem juros e correção monetária, a contar do dia subsequente ao da data de publicação deste 
edital. E, para conhecimento de todos, mandou expedir este Edital que entrará em vigor a partir 
da sua publicação no Diário Oicial do Estado da Bahia.

Salvador, 21 de Outubro de 2021.

MÁRCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA
Diretora Geral

PORTARIA Nº 24.416 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, com fulcro nas atribuições e competências que lhe foram 
delegadas pela Lei Estadual n° 12.212/11 e Lei Estadual n° 10.431/06, alterada pela Lei nº 
12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e, tendo em vista o que consta 
do Processo nº 2021.001.000259/INEMA/JUR-00259, RESOLVE: Art. 1º - Transferir, nos 
registros do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, a titularidade da Licença 
de Alteração, no que concerne ao PARQUE EÓLICO EOL TUCANO VI, desmembrado do 
Parque Eólico Tucano, concedida através da Portaria INEMA nº 24.198, publicada no D.O.E de 
25/09/2021, em nome da TUCANO F1 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita no CNPJ 
sob o n° 35.636.816/0001-90, para TUCANO F6 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita 
no CNPJ sob o nº 36.230.315/0001-72, com potência de 49,6 MW, localizado na Zona Rural, no 
município Tucano. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. MÁRCIA 
CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA - Diretora Geral
PORTARIA Nº 24.417 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, com fulcro nas atribuições e competências que lhe foram 
delegadas pela Lei Estadual n° 12.212/11 e Lei Estadual n° 10.431/06, alterada pela Lei nº 
12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e, tendo em vista o que consta 
do Processo nº 2021.001.000260/INEMA/JUR-00260, RESOLVE: Art. 1º - Transferir, nos 
registros do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, a titularidade da Licença 
de Alteração, no que concerne ao PARQUE EÓLICO EOL TUCANO VII, desmembrado do 
Parque Eólico Tucano, concedida através da Portaria INEMA nº 24.198, publicada no D.O.E de 
25/09/2021, em nome da TUCANO F1 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita no CNPJ 
sob o n° 35.636.816/0001-90, para TUCANO F7 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita 
no CNPJ sob o nº 36.230.329/0001-96, com potência de 55,8 MW, localizado na Zona Rural, no 
município Tucano. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. MÁRCIA 
CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA - Diretora Geral
PORTARIA Nº 24.418 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, com fulcro nas atribuições e competências que lhe foram 
delegadas pela Lei Estadual n° 12.212/11 e Lei Estadual n° 10.431/06, alterada pela Lei nº 
12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e, tendo em vista o que consta 
do Processo nº 2021.001.000261/INEMA/JUR-00261, RESOLVE: Art. 1º - Transferir, nos 
registros do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, a titularidade da Licença 
de Alteração, no que concerne ao PARQUE EÓLICO EOL TUCANO VIII, desmembrado do 
Parque Eólico Tucano, concedida através da Portaria INEMA nº 24.198, publicada no D.O.E de 
25/09/2021, em nome da TUCANO F1 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita no CNPJ 
sob o n° 35.636.816/0001-90, para TUCANO F8 GERAÇÃO DE ENERGIAS SPE S.A, inscrita 
no CNPJ sob o nº 36.230.295/0001-30, com potência de 49,6 MW, localizado na Zona Rural, no 
município Tucano. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. MÁRCIA 
CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA - Diretora Geral
PORTARIA Nº 24.419 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, com fulcro nas atribuições e competências que lhe foram 
delegadas pela Lei Estadual n° 12.212/11 e Lei Estadual n° 10.431/06, alterada pela Lei nº 
12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.001.000258/INEMA/JUR-00258, RESOLVE: Art. 1º - Transferir, nos registros 
do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, as titularidades da Autorização de 
Supressão da Vegetação Nativa, Licença de Instalação e Autorização para Manejo de Fauna, 
concedidas através da Portaria INEMA nº 23.337, publicada no D.O.E de 30/06/2021, em nome 
da FUTURA ENERGIA E HOLDING LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 17.878.450/0001-84, para 
SPE FUTURA 6 GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA SOLAR S.A., inscrita no 
CNPJ sob o nº 37.576.883/0001-92, referente a Linha de Transmissão de Energia - LT 500kV 
na Zona Rural, no município de Juazeiro. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. MÁRCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA - Diretora Geral
PORTARIA Nº 24.420 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, com fulcro nas atribuições e competências que lhe foram 
delegadas pela Lei Estadual n° 12.212/11 e Lei Estadual n° 10.431/06, alterada pela Lei nº 
12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.001.000262/INEMA/JUR-00262, RESOLVE: Art. 1º - Alterar nos registros do 
Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, a Razão Social de VIEIRA E ARAÚJO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.852.297/0001-32, para 
VETOR TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.852.297/0001-32. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. MÁRCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO 
LIMA - Diretora Geral
<#E.G.B#589416#28#640435/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#589340#28#640349>
RESOLUÇÃO CIB Nº 184/2021

Aprova o pleito junto ao MS da Proposta nº 911734/21-001 de Emenda Parlamentar nº 81000792, 
para construção do Hospital Geral e Especializado no Município Conceição do Coité.

A Comissão Intergestores Bipartite da Bahia - CIB, no uso das suas atribuições que lhe confere 
o Inciso I do Art. 14-A da Lei nº 8080, 19 de setembro de 1990, tendo em vista o decidido na 22ª 
Reunião Extraordinária, de 14 de julho de 2021, e considerando:
O Decreto n° 7.508, de 28 de julho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde (SUS), o planejamento da 
saúde, a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências;
A Resolução CIT nº 10/2016, que dispõe complementarmente sobre o planejamento integrado 
das despesas de capital e custeio para os investimentos em novos serviços de saúde no âmbito 
do Sistema Único de Saúde - SUS;
A Portaria de Consolidação GM/MS nº 3, de 28 de setembro de 2017, que consolida as normas 
sobre as Redes de Atenção à Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;
O Ofício GAB/SAUDE Nº 170/2021, de 18 de maio de 2021, que solicita aprovação na CIB da 
proposta nº 911734/21-001, referente à construção do Hospital Geral de Conceição do Coité;
A Resolução CIB nº 124, de 15 de julho de 2021, que aprova o luxo para validação dos pleitos 
ao Ministério da Saúde, de propostas de Emendas Parlamentares ou de Convênios da gestão 
municipal ou estadual, cadastradas junto ao Fundo Nacional de Saúde ou SISMOB/MS, para 
construção, reforma, ampliação, e/ou aquisição de equipamentos de unidade(s) de saúde no 
Estado da Bahia;
A intenção da gestão da saúde do Município em concentrar os leitos clínicos, cirúrgicos e 
obstétricos existentes no município, na unidade a ser construída.

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar o pleito, junto ao MS, da Proposta nº 911734/21-001 de Emenda Parlamentar nº 
81000792, para construção do Hospital Geral e Especializado no Município Conceição do Coité, 
conforme quadro abaixo:

NÚMERO DA 
PROPOSTA

NÚMERO DA 
EMENDA

OBJETO VALOR (R$)

911734/21-001 81000792 Construção do Hospital Geral e Especializado de Conceição 
do Coité, com leitos de obstetrícia, pediatria clínica, cirurgia 
geral, obstetrícia cirúrgica, totalizando 109 leitos.

9.999.998,00

Art. 2º   A análise técnica e o parecer inal para aprovação da proposta cadastrada pelo município 
junto ao Fundo Nacional de Saúde ou SISMOB/MS, caberá ao Ministério da Saúde.
Parágrafo único  À gestão municipal/estadual cabe acompanhar o processo tramitado no(s) 
sistemas até o parecer inal de aprovação do MS ou portaria ministerial acerca da Proposta.
Art. 3º  Revogar a Resolução nº 156/2021.
Art. 4º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Republicada por ter saído com incorreção.
Salvador, 21 de outubro de 2021.

Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho
Secretária Estadual da Saúde em Exercício
Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza
Presidente do COSEMS/BA
Coordenadora Adjunta da CIB/BA

<#E.G.B#589340#28#640349/>
<#E.G.B#589533#28#640556>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA COMPLEMENTAR DE INSCRIÇÕES Nº 001/2021

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura nº 001/2021, da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, 
publicado no DOE de 02/10/2021, para contratação temporária na função de Técnico de Nível 
Superior - área de atuação - Ciências Jurídicas e Técnico de Nível Superior - área de atuação - 
Administrativo,
RESOLVE
Divulgar a relação de candidatos inscritos para as vagas reservadas aos candidatos negros, na 
forma do item 6 do Edital nº 001/2021:
01 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Ciências Jurídicas

Nº FICHA DE INSCRIÇÃO NOME RG

831040 ABNER MANUEL VIANA NERY 1156278201

830553 ADELMO NASCIMENTO DA SILVA 945912374

830383 ADONIRAM LIMA TEIXEIRA 325561362

829905 ADRIANA ALMEIDA SANTOS 1470857804

830221 ADRIANA SILVA COSTA 698134001

830432 ADRIANO CARNEIRO SANTOS BRANDAO 1011001675

832849 ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 540444995

830851 ADRIELLE NECOLLE DE OLIVEIRA PEREIRA 1295754452

830245 AILANA DOS ANJOS SANTOS 1284316521

830327 ALDINEIA DE OLIVEIRA SANTOS 103678700

829907 ALEFE DA SILVA BATISTA 1372372270

831115 ALINE DOS SANTOS OLIVEIRA 1575185741

832190 ALISSON ALVES SANTOS 1614443424

830992 ALLAN JOSÉ RIBEIRO MOREIRA DOS SANTOS 1265525765

831695 ALLANY SANTOS DE OLIVEIRA 34130403

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

831024 ALLINY SANTOS DE OLIVEIRA 34130420

832381 ALYSSON VILAS BOAS DOS SANTOS MATOS 1359567143

830285 AMANDA ALVES DE ALMEIDA NOGUEIRA 1113497025

832295 AMANDA CONCEIÇÃO SANTOS DE OLIVEIRA 36044636

829882 AMANDA DA FONSECA SANTOS SILVA 828495955

830136 AMANDA SILVA FARIAS DIAS PEREIRA 2009141202

830006 ANA CLARA OSORIO ALVES 2751714

832263 ANA CLEIDE GOMES DOS REIS 701835621

830398 ANA MARQUES REBOUÇAS DA SILVA 1354988485

830618 ANA PAULA SILVA DO CARMO 1155138062

830696 ANDERSON DE OLIVEIRA MENEZES 1157900550

832522 ANDREA DE JESUS BOMFIM 455832935

831973 ANDRÉIA DE JESUS SILVA 702890421

830048 ANDRESA BÁRBARA SANTOS SILVA 776815920

829883 ANGELA SANTANA DE ARAUJO 753191105

830225 ANTONIO FERNANDO MACHADO DE JESUS 991239083

830363 ANTONIO JORGE DE SOUZA MENEZES 478156391

830247 ANTONIO SANTOS COSTA 986025437

830498 AURECI BATISTA BARRETO 739300407

831008 AYANNA DE AZEVEDO BRITO 1477981322

833005 BÁRBARA MARIA MARQUES ROCHA 762679972

830776 BEATRIZ BONIFACIO GIL 1169412602

830999 BIANCA ISABEL ARAÚJO DA BOA MORTE 1166683001

830332 BRUNA SANTOS SAMPAIO PEREIRA 1556292635

830563 BRUNNO BARROSO MOREIRA SANTOS 68202

831929 CACILDA DE SOUSA ANDRADE 411931563

830329 CAIO BASTOS LEITE GALIZA 975142178

832502 CAIO ROCHA LOBO BORGES 1138027065

832375 CAMILA ALVES DOS SANTOS 1202852319

831912 CAMILA BISPO SILVA 1437376274

830153 CAMILA DANIELLE DE PAULA SANTOS 1145273181

830331 CAMILA NAZARE SILVA 1203083980

830848 CARLA DE OLIVEIRA SÃO PEDRO 1420828568

830781 CARLA DIAS CERQUEIRA LOPES 999969870

830146 CARLA REIS DOS SANTOS 840514930

832269 CARLOS ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS 763260983

830462 CARLOS MAGNO EZEQUIEL DOS SANTOS 1455741051

832778 CAROLINE LISBOA DE ANDRADE 1209625431

830744 CAROLLINE CARVALHO BASTOS SENA 1577013794

830726 CÉSAR BARTOLOMEU MIRANDA 593299978

831936 CLARA TAUANA BASTOS SAMPAIO 1460749049

833002 CLEIDNEIA MENEZES MASCARENHAS 660096269

831908 CLEONICE SANTANA DOS REIS 272968811

830328 DAISE LIMA DA SILVA 1410339084

832618 DALVA DIAS LIMA SILVA 83074589

830624 DALVINA MOURA XAVIER 843879556

829816 DANIELE DE SOUZA DIAS 1345860005

830026 DANIELE SANTOS DE JESUS 668054735

829858 DANIELLE DA ENCARNAÇÃO CERQUEIRA 1295764415

832090 DANIELLE LIMA DE JESUS SANTANA 1312305576

831972 DARLLAN SILVA DE ARAUJO 568662245

832017 DAVI SANTOS FRANÇA 414164652

831492 DEISIANE DOS SANTOS 1189825163

830196 DEIZIANE OLIVEIRA GOIS 1576683206

831121 DENILSON SANTOS ARGOLO 944093230

831120 DENILSON SANTOS DA SILVA 741788578

831303 DIEGO GONÇALVES DE JESUS ROCHA 1523593385

832394 DIEGO SALLES CONRADO 1162471425

831109 DIEGO SALVADOR SOARES 1143917260

831480 DIEGO SANTOS DA SILVA 09117048-68

832586 DIEO SOUSA REQUIAO 1120704340

829761 DJEANE MATOS PITANGA DOS SANTOS 1441942106

830478 EBERTE DOS SANTOS PAIXÃO 1145147399

832630 EDMILSON SOUZA DOS SANTOS 996318577

831360 EDNA DE SANTANA LIMA SCHRAMM DE OLIVEIRA 601021444

829863 EDNEI SILVA 1119915953

830358 EDUARDO PIMENTEL GOMES GONÇALVES 1355638445

830796 EDVAN DOS SANTOS CRUZ 884408930

831097 EMILY SILVA DE OLIVEIRA 992642698

831402 ENDESON DE JESUS SAMPAIO 1127388347

832557 ERICK LÁZARO REIS VILA VERDE 1002771951

832153 EUDALTO BITTENCOURT CAPISTRANO 743040899

831744 EVERSON ANTONIO BEZERRA MATTOS 653684282

830858 EVERTON RODRIGO FALCÃO COSTA DA SILVA 994606290

832589 EVILASIO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR 405782160

830743 EWERTON PAIM GAMA 1192028759

832421 FABIO SOARES DE OLIVEIRA 1015067590

830955 FELIPE SILVA ALECRIM 1576103650

833009 FELIPE TELES OLIVEIRA SANTOS 1505199158

830399 FERNANDA RAFAELLA PASSOS DOS SANTOS 2027418504

831307 FIAMA NAINA DE QUADROS FRANÇA 1330162854

832415 FLAVIO MURILO SILVEIRA PEREIRA 1526694506

832946 FLAVIO VICTOR DOS SANTOS 594952786

831840 GABRIEL BISPO DA CONCEICAO 1457607409

829765 GEOVANE DE MORAIS 342009249

832401 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 602369304

832813 GILDETE DOS SANTOS SILVA 707423830

830173 GIVALDO DANTAS ARAUJO 690126794

830612 GRAZIELE CRISTINA FREITAS GONÇALVES 966484738

831280 HEBERT PEREIRA NASCIMENTO DA SILVA 1403114757

830582 HELLEN ALMEIDA ROCHA SAMPAIO 974988669

831080 HUGO LEONARDO ALVES GOMES 804630615

829784 IAINA CARLA DANTAS CRUZ 508159385

832314 ICARO ARAUJO GOES COSTA 1288032072

831560 ÍCARO DA BOA MORTE SANTOS 1202472591

830852 ILLA MARINHO BACELLAR COELHO 981346634

830959 ILMARA RODRIGUES FERREIRA 368176606

830425 INDIRA MARTINS BARRETO 868395609

829767 IRAN BOMFIM SOUZA 1309974632

831622 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS 720616263

830101 ISAQUE MARQUES DOS ANJOS 1358293996

830418 ISAURA GENOVEVA DE OLIVEIRA NETA 961323965

832554 ISIS VIEIRA PASSOS 1427961905

832885 ITALO SANTIAGO 1621047580

832652 IURI ALISSON TOBIAS DE MATOS 32353

830757 IVANA LUCIA FIGUEREDO COSTA 1204522944

832785 IVANEIDE DIAS DA SILVA OLIVEIRA 70400802

831147 JACIRA ARAÚJO SOUZA 946878625

832238 JAILTON SALES GOMES 480418233

829732 JAMAICON CAVALCANTE DE JESUS 1360468196

830812 JAMILE BISPO MOTA DOS SANTOS 1521971099

833014 JAMILLE TELES DOS REIS NEVES 24770

830477 JESSICA ALVES MELO 1266579206

832541 JESSICA ASSUNCAO CUNHA 1433861232

832912 JÉSSICA DOS SANTOS BISPO 995566003

831051 JÉSSICA DOS SANTOS MENEZES 1256892173

832242 JOANA DE ANGELIS BISPO DE JESUS SODRE 1428560297

831784 JOANNY DOS SANTOS MUNIZ BATISTA 996533117

829947 JOÃO CARLOS MATIAS DE SOUZA 1440840903

830071 JOÃO MATHEUS ARAUJO CRUZ 1329998464

830458 JOCIARIA LIMA REIS DA SILVA 438830288

831467 JOICILÉA RIBEIRO CALLERO 438794893

830647 JOIMAR BRAZ RAMOS SANTOS 1306609577

831143 JOSE AILTON GUIMARAES DA CONCEICAO 399447865

831652 JOSEANE COSTA LEOTW 943125758

831811 JOSEDALVA SOUZA SANTANA 543733360

830215 JOSEMAR SANTANA BRASIL 273608304

831050 JULIANA ALVES CARDOSO DA SILVA 1590817265

830952 JULIANA SANTOS MACEDO 1547674504

830040 JULIENE MACHADO DOS SANTOS 997185376

830032 JUMAR DE JESUS DO AMOR DIVINO 1525368095

830046 JUMARA SANTOS COUTINHO 1212927974

830479 JUSCELINO OLIVEIRA DE ALMEIDA 230282890

830945 KARINE DE SOUZA RODRIGUES 1278926216

832434 KARINE NASCIMENTO PINTO 1149425369

831817 LARISSA MARQUES DE MENEZES 1016967527

829836 LARYSSA CRISTINA PACHECO FERREIRA 1356939694

832108 LAURA DE SANTANA ALVES 1001015690

832940 LAYSSA MIRELLE SOUZA OLIVEIRA 348618539

832276 LENICE LIMA DE SANTANA 994044780

829820 LEONE RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 801466601

832293 LÍLIAN CAROLAINE BISPO DE JESUS 1562341901

830770 LILIANE DE CASTRO DANTAS 660882329

831217 LINSMAR SILVA DE DEUS 491272090

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

829793 LORENA ESTRELA BERNARDES DA CRUZ 2026597049

830709 LOUISE NASCIMENTO OLIVEIRA DOS SANTOS 1470306174

830666 LOURIVAL SELLES SILVA LIMA 216549213

833022 LUAN CASTRO SANTA BARBARA 1377728404

832533 LUAN DE JESUS SILVA 971469270

830550 LUAN VITOR FIAES DE JESUS 1563961814

830661 LUANA SANTOS DA SILVA 1279706902

830927 LUANDA BATISTA DOS SANTOS 1136154426

832640 LUANNA DOS SANTOS FERREIRA 1329734726

832261 LUCANO C L BRITTO 1280481900

832524 LUCAS NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 1297784197

831488 LUCAS SILVEIRA LEMOS 2003245510

832764 LUCIANA DE BRITO BARROS RIBEIRO 822246171

830127 LUCIANA LARISSA SANTOS BARBOSA 796618151

831857 LUCIENE SANTOS BARBOSA 475831691

832357 LUDMILA PEREIRA NASCIMENTO 1327737167

830449 LUDMILA SOUZA SANTOS 1140117963

832171 LUÍS MAURÍCIO MATIAS DOS SANTOS 790165961

830119 LUIS OSCAR DA CONCEIÇÃO SILVEIRA BASTOS 1156243688

829991 LUIZA SANTOS COSTA 1297801202

832325 MAIKON ALBERT NASCIMENTO DE SOUZA 1307993192

830375 MANUELA SANTOS DA SILVA 515173406

830502 MARCELO EDUADO DE JESUS FARIAS 322724805

831172 MARCIO CRUZ DE FRANCA 86474335

829763 MARCOS DANILO MACHADO DOS SANTOS 1161496807

832413 MARCOS TRINDADE SANTOS 1465430768

831035 MARCOS VINICIUS SIMÕES SANTANA 1501262637

830435 MARGARIDA AMELIA DA CONCEICAO 270009230

830284 MARIA ALOÍSIA JESUS DOS SANTOS 1295686350

833047 MARIA AMELIA DE CARVALHO LEAL SILVEIRA 1175930873

832807 MARIA CAROLINE DE FARIA ROCHA 1257899120

830226 MARIA EDUARDA BASTOS ALVES SANTANA 1635126207

832981 MARIA GABRIELE VILAS BOAS SANTOS 1174626674

830318 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DE SANTANA 698431715

830474 MARIA LUIZA DAMASCENO SILVA 668475161

832258 MARIA MANUELA DE SOUZA SENA SANTOS 1161388079

830252 MARIANA SANTOS DA SILVA 1340526840

832037 MARIANA SILVA ALVES ANDRADE 1260704742

830029 MERCIA FERNANDES SOUZA 899830170

829880 MICHELE SILVA DAS MERCÊS 1146790457

830761 MILEIDE ROCHA DA SILVA SANTOS 1371967172

829915 MILENE SANTOS DE JESUS 971400580

830506 MONICA GOMES DOS SANTOS 404452914

830439 MONIQUE NASCIMENTO DE ANDRADE 1511429550

832836 MURILO OLIVEIRA SANTOS 1382938721

830356 NATALIA OLIVEIRA REGO DA SILVA 2139524160

830286 NILDA LIMA DE OLIVEIRA 435467069

831111 OLIVIA FERNANDES CORREIA GUIMARÃES 1356815618

829875 PAULO ROBERTO BEZERRA AMORIM DOS SANTOS 811365522

830114 PRISCILA DUARTE COSTA 1317671600

831002 PRISCILA REGINA SILVA MUNIZ 1280202882

832345 PRISCILLA CUNHA LOPES DA CRUZ 862676800

832124 RAFAEL SILVA DE CARVALHO 1554980453

832245 RAIMUNDO MESSIAS NASCIMENTO DOS SANTOS 24698261616

831509 RAMON UALACE PURIFICAÇÃO DA SILVA 1524261599

832665 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 765362546

829731 RAQUEL DANTAS SANTOS 1127295411

829921 REGIVALDO MENEZES DA PAIXÃO 307850145

830890 RENATA VICTÓRIA DE JESUS SANTANA 1373896124

831832 RODRIGO JOSE SANTANA DA SILVA 758612672

831094 ROGÉRIO SILVA 889237204

830310 ROMILTON DE JESUS MORAES 759747385

832910 ROSALIA CELESTINO DOS SANTOS 941620263

829995 ROSANGELA ARAUJO DA SILVA 505119633

830351 ROSE MURALHA ASSIS DE SOUZA 983342121

831045 ROSILDA FERREIRA DOS SANTOS 235123935

832479 SÂMIA JAMILE DA CONCEIÇÃO BOMFIM 722817318

832326 SANDRA AMANCIO ALVES 441786030

829989 SANDRA DO NASCIMENTO MOURA 1199394874

830516 SERGIO ALEXANDRE SANTANA ARAUJO 1292265809

832166 SHIRLEY SANTANA DALTRO 1365603008

830193 SIRLENE JOSÉ DE OLIVEIRA 1171063482

830965 SUANE REGINA SILVA AMENO 1141397331

832371 SUEDE SALOMAO DOS SANTOS 1357104138

833033 SUELEN REIS SOUZA SILVA 96909220

830733 SUELI FERREIRA NEIVA 524388482

830644 TAINA PEREIRA DE JESUS SILVA 987876597

832924 TAINAN MARIA GUIMARÃES SILVA E SILVA 1200385799

830278 TAINY CRISTINA NASCIMENTO ALMEIDA 1355854490

831010 TATIANE PINHEIRO SILVA 2215271175

832088 TEREZA LUIZA SOUZA RIBEIRO 590108603

832782 THAIS CASTRO RIBEIRO SILVA 1374289108

830962 THAIS SANTANA DE OLIVEIRA 1200873750

830984 THAIS SANTOS QUEIROS 1292900920

832044 THIARA ASSIS DE MESSIAS MENDES 1147096708

830366 TIAGO DE SOUZA SANTOA 795591314

831979 TIAGO OLIVEIRA DE SANTANA 1205894276

829877 UALISON FERREIRA DE JESUS 1191104664

832578 VALDINEI SOUZA BARRETO 750464909

830240 VERÔNICA SILVA SANTANA 247044407

830937 VINICIOS DOS SANTOS NUNES 890321523

829918 VINICIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 803386079

832862 VIRGINIA MARIA SANTOS OLIVEIRA 398467099

831743 VITOR LUIS SANTOS DA SILVA 934495696

831833 VIVALDO CONCEIÇÃO DE JESUS 632176088

830867 VIVIANE FRANCA SILVA 1207234923

830231 WALLACE CARVALHO DEIRO 966404564

830779 WELLINGTON DE SANTANA MACHADO SOLEDADE 885680910

830369 WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 1171844700

832132 WILLIAM COSTA DE ANDRADE 880547219

832274 WILTON JOSÉ DOS SANTOS 660015609

830853 YAM ATANAZIO CAMPOS DE SOUZA 926131524

02 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Administrativo

Nº FICHA DE INSCRIÇÃO NOME RG

831869 ADAILTON BISPO BRAGA JÚNIOR 899386407

829806 ADEILMA DE JESUS CONCEIÇÃO 1528568206

832863 ADÉLIA DE ALMEIDA PITON 499627973

832897 ADILSON DOS SANTOS PROFETA 698410203

830712 ADILSON LUCIO DA SILVA 274243313

832819 ADMILSON SANTIAGO DE JESUS 165459581

831043 ADRIANA ALMEIDA COSTA 905175395

830413 ADRIANA ALMEIDA PORTO DE MACEDO 641495447

830583 ADRIANA BARRETO DE OLIVEIRA 1201896150

832324 ADRIANA DE ARAUJO SOUZA 682357049

832606 ADRIANA DE CARVALHO SILVA 797349103

831579 ADRIANA LIMA DA SILVA 5748135

831495 ADRIANA PINHO LOUREIRO 595034594

830152 ADRIANA PORTUGAL SANTOS 571018920

830497 ADRIANA SILVA DE MELO 958241708

831102 ADRIANO RODRIGUES AMORIM 520407393

830546 ADRIELE CRISTINA SANTANA LIMA 1208005944

829818 ALANA DOS SANTOS SOUZA 1462665446

831841 ALANA PAULA DOS SANTOS BARRETO 564918598

829986 ALANE SANTOS ARAUJO 1322537208

830609 ALDO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR 698667751

832902 ALESSANDRA HILÁRIO DOS SANTOS 799176230

829757 ALESSANDRA PATRICIO SILVA 1283246864

830377 ALEX SANDRO TELLES BRITO 940883066

831136 ALEXANDRA SANTOS DA BOA MORTE 1208385240

830565 ALEXCIVALDO DE ARAÚJO FERREIRA 989324389

830875 ALEXSANDRA DOS SANTOS CARDOSO 997539526

830535 ALINE ALMEIDA ROCHA 1416616152

830343 ALINE BÁRBARA DE JESUS SANTOS 1171006683

831160 ALINE MARIA DE OLIVEIRA 1191502554

830677 ALINE SANTOS BERGEM 748937005

829994 ALISÂNGELA DESIDÉRIO DOS SANTOS TEIXEIRA 607492376

832647 ALZIRA DE JESUS SILVA 947692819

831794 AMANDA CARDOSO SANTOS 2059366879

831161 AMANDA DE MENEZES SANTOS CORDEIRO VIEIRA 748827848

831093 AMANDA SANTANA DOS SANTOS 2035236878

831442 AMANDA SILVA CORDEIRO 1423175000

831011 AMAURI DOS SANTOS DE SANTANA 929250818

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

832038 ANA ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO 480045887

830057 ANA BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 1577903129

830207 ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 1602279926

831578 ANA CLAUDIA BLANDS LOPES 648743462

829897 ANA EMÍLIA AGUIAR DOS SANTOS 965077802

830028 ANA MARIA SANTANA ALVES SANTOS 340643978

831026 ANA PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 668409533

830907 ANA PAULA SANTOS DE BRITO 547785224

830087 ANA PAULA SANTOS DE OLIVEIRA 842654429

830877 ANDRE DOS SANTOS DE ASSIS 1194675506

831559 ANDRÉA DE OLIVEIRA MARQUES MOREIRA 402130804

830687 ANDREA SANTANA DA SILVA 1141161648

830246 ANDREIA ARAUJO DA CRUZ 743174070

832624 ANDREIA BISPO DA SILVA 807907049

832072 ANDREIA COSTA DOS SANTOS ARAUJO 1145348025

830530 ANDRÉIA OLIVEIRA SILVA 07938852-30

830333 ANDRESSA CARVALHO DAS NEVES 1418927902

831883 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 446629553

829844 ANGELA NASCIMENTO MAURICIO 793977860

830034 ANTONIO DE JESUS CRUZ 665289847

832835 ANTÔNIO ELIAS DA SILVA 179369261

829943 ANTONIO MARCOS DA FONSECA SOUZA 476215242

830213 ANTONIO MARCOS DA FONSEEXA SOUZA JUNIOR 1507280343

830703 ANTONIO MARCOS DE CARVALHO 299295630

831207 ARIANE DO CARMO SILVA 887313400

832531 ARLENE FRANÇA DOS SANTOS 216063230

831452 ARLETE LIMA SANTOS DE JESUS 700925910

832761 AUGUSTO CARDOSO 320100

831797 BARBARA COSTA ALVES DA SILVA 740377574

831879 BARBARA CRISTINA SOUSA CRUZ 320635988

832781 BEN ELI DIAS DE MELO 475166078

830758 BENICIO CARLOS SOUZA PESTANA 373708556

831450 BIANCA CERQUEIRA DE SANTANA 1203177100

832248 BIANCA KARINA SANTOS DIAS 1414198574

831418 BIANCA SANTOS ARAÚJO 1295869608

831992 BRENDA CAROLINA DA SILVA BARBOSA 1437916996

829946 BRUNA BIANCA DE CARVALHO ARANHA DE JESUS 1300672706

832706 BRUNA FERREIRA DA SILVA GONÇALVES 1348643790

831098 BRUNA SANTANA DE SÁ BARRETO 1618190440

829906 CACIANE CONCEIÇÃO DA FONSECA OLIVEIRA 1201762030

829940 CAILA DE CASSIA EVANGELISTA ALVES 1310295336

832693 CAIO ROCHA SALES 2108698523

830778 CALINE DE JESUS MATOS 1397918179

832262 CAMILA CRUZ SOUZA 750650532

832523 CAMILA PEDRAL DOS SANTOS 1606853384

831127 CARINA DE MORAIS SANTOS 1617217883

832337 CARLA CHARLINE LIMA DE CARVALHO 491920270

830322 CARLA DE OLIVEIRA SALES 576068977

831708 CARLA PATRÍCIA SANTOS DE JESUS LEITE 769969569

830580 CARLA SIRLENE REGIS DE BRITO 843276509

830899 CARLA SOUZA DA SILVA 923810730

830019 CARLOS ALBERTO DE SOUZA DE SANTANA 754618706

831154 CASSIO DOS SANTOS NASCIMENTOG 1014069327

831048 CÁTIA SANTOS FELIZARDO 668201622

831613 CATIENE CRUZ DE OLIVEIRA 379495430

830104 CID NEUSA DE SANTANA DOS SANTOS 778511022

832729 CINTIA COSTA DE OLIVEIRA EPIFÂNIO 737579005

830627 CINTIA SANTANA SANTOS 1287090575

829937 CLARA SOUZA DOS SANTOS 2067914294

830242 CLAUDINEI BARBOSA DE MENESES 1487000715

830975 CLAUDIO MARCELO DE SANTANA FERREIRA 569020697

831771 CLAUDIOMAR PEREIRA ALVES 1213150450

830604 CLEA PORTELA RAMOS 573710163

832002 CLEBER DA PAZ DE CERQUEIRA 848617037

831086 CLEIDE SANTANA OLIVEIRA 1286572517

832771 CLEITISSON SANTOS DA SILVA 918132207

830187 CLEONICE ROSA SILVA 1122417780

832147 CLERO SILVA SOUZA 1325233374

830688 CLIMÉRIO NASCIMENTO DE DEUS JUNIOR 508044219

832410 CLIMÉRIO REGINALDO DA SILVA NETO 691998507

831679 CRISTIANA MENEZES DOS SANTOS 951487604

832982 CRISTIANE BORGES DE BARROS 530210452

830638 CRISTIANE DOS SANTOS DE CERQUEIRA 700908153

830593 CRISTIANE SANTANA DE SOUZA 588085588

830554 CRISTIANE SANTOS FRANÇA 737582561

830811 CRISTIANO PEREIRA ARAUJO OLIVEIRA 744654815

830156 DAIANA DE JESUS SOUZA 864769989

831174 DAIANE CASTRO CAMPOS DE JESUS 883593440

830903 DAIANE DA CONCEIÇÃO LOPES 2028365684

829847 DAIANE DE ABREU ARAÚJO 995130051

832864 DAIANE DE SOUSA PALMEIRA 944910971

832266 DAIANE FONSECA DA SILVA 999651277

830116 DAILA ATAÍDE DOS SANTOS 1515059340

829968 DALVA FRANCISCA RAMOS SANTANA 114370222

831748 DANIELA AURELIANO DA ENCARNAÇÃO CUNHA 912388030

832830 DANIELA DOS SANTOS CARVALHO 948206276

830817 DANIELA FREITAS REIS DOS SANTOS 1305027159

832582 DANIELE DE JESUS SILVA 2069300030

831166 DANIELLE ROBERTA FERREIRA DE JESUS 702086703

829838 DANILO CESAR SOUSA DA CONCEICAO 747549206

831195 DARIVALDA REIS SANTOS SÁ 401222390

832948 DARLAN PEREIRA ALMEIDA 1570401438

831158 DEBORA PEREIRA DE FREITAS 1442975237

833035 DEBORA SILVA DANTAS GOMES 789507838

832201 DEILANE DE JESUS SANTOS 1366034082

831189 DEISIANE ALVES GONÇALVES 1348694270

831088 DEIVEDE NUNES ROSARIO DOS SANTOS 2054979341

831237 DELMARA DE JESUS SANTOS 1140254367

830042 DENISE OLIVEIRA MOURA 530132125

831703 DENISE PINTO DE OLIVEIRA 508021944

832774 DIANA SANTOS DE JESUS 1295853191

832296 DIANA SILVA SANTOS 703820427

831027 DIEGO FERNANDES BASTOS DE ARAUJO 1013194527

831123 DIEGO MACEDO DOS SANTOS 1380700752

830891 DIEGO REIS SILVA 1328815862

830321 DILMA FONSECA SANTOS 592366200

830043 DILTON DE PAULA ARGOLO 1150066644

831113 DIMAS SANTOS SOUSA 751400718

829804 DINAILTON DO SOCORRO GONCALVES 635067773

832334 DJANE DA SILVA PEREIRA DO NASCIMENTO 15269728-40

830259 DONALDO RICO DE SOUZA TAVARES 570758506

832348 EDCARLA DOS SANTOS ASSUNCAO 942079094

832952 EDINETE SANTOS DE JESUS SOUZA 880962119

832172 EDINEUMA BARRETO PEREIRA 32171951

831842 EDINEUMA CARVALHO DOS SANTOS 1314679643

830874 EDIOMARIO CHAVES BASTOS 298902923

830142 EDIVALDO LACERDA CARDOSO 379930382

831177 EDJANE 160184193

831397 EDNA SILVA CONCEIÇÃO 1170341934

830346 EDNEIA SILVA SANTANA 56231975

832323 EDUARDA ASSIS DA SILVA 1400238609

833041 EDVA JANDERLY FERREIRA 21580955-63

830122 EDVALDO GOMES DE ASSIS NETO 1322290300

830309 EDVAN CORREIA DO NASCIMENTO SANTANA 1620287412

831769 ELAINE SANTANA SENA 897403606

832404 ELEILZA CRUZ SANTANA 600004147

832040 ELI DE JESUS SANTANA 1126869779

830912 ELIANA FEITOSA SACRAMENTO 1296097498

832987 ELIELTON SILVA PAIXAO 565038494

830304 ELIENE PEREIRA DAMASIO 887465420

829904 ELIOMAR DA SILVA MATOS 968641768

830674 ELISABETE FALCAO TEIXEIRA 353493872

832736 ELISAMA SANTOS DE OLIVEIRA 301820694

830949 ELISANGELA DE CARVALHO NASCIMENTO 547796420

830359 ELISÂNGELA DE JESUS SALES COELHO 848900618

830132 ELISANGELA DE SOUZA PEREIRA 1286913527

833049 ELISANGELA SANTOS PEREIRA DE JESUS 816529760

832438 ELÍSLEI DA SILVA CRUZ GHISSONI 1388987589

831844 ELISMARA SANTOS REIS 09114837-56

830414 ELISSANDRA DE JESUS OLIVEIRA RAMOS 1948524

830771 ELIZABETE ARAUJO DE OLIVEIRA DE JESUS 1317553233

830746 ELIZANGELA CARVALHO DA SILVA 705361713

830981 ELLEN SANTOS MACHADO 1433320401

829924 EMERSON DO NASCIMENTO SILVA 2379288844

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

830464 EMERSON GONCALVES CUNHA 1461316812

830631 EMILY SILVA DE SOUSA 1439228078

831400 EMMILY FABIANA ARAÚJO DOS SANTOS 974650544

830529 ERALDO CAROSO DOS SANTOS JUNIOR 470238135

831021 ERALDO PIRES DA CRUZ 579754260

831889 ERIC ASSIS DOS SANTOS SILVA 1574472860

831105 ÉRICA DA SILVA EDUARDO 791479765

829914 ERICA LUCIANA DOS SANTOS GARCIA 661232166

832895 ERICA NUNES DE NUNES 763075906

832803 ERIVELTON SANTANA DOS SANTOS MOREIRA 1441718648

832416 ERNANI REIS MILHAS JUNIOR 808990993

830704 ESTER PINHEIRO DOS SANTOS 883325780

831416 ESTER SIMOES DOS SANTOS 1266041770

829751 EURIVALDO BRITO DE SOUSA 299008592

830719 EVANDRO SANTOS DIAS 1315414554

830121 EVERTON PETRUCIO MORAES DA SILVA 724485554

831814 FABER JOÃO DOS SANTOS SILVA 951846353

829850 FABIA LICIA DE SANTANA SANTOS 945872135

832636 FÁBIA REIS FALCÃO 669276928

832466 FABIANA ARLINA SILVA GOMES 832736112

830098 FABIO CRUZ DOS SANTOS 953967999

830654 FABIO FERREIRA SANTOS 752829254

832305 FÁBIO HUMBERTO BORGES DA SILVA SOUZA 853545383

831037 FABIO MATIAS GUIMARÃES DE SOUZA 1159250740

830438 FABIO SOARES CONCEICAO 530173409

830261 FABRÍCIA PONTES DOS SANTOS 476503035

829740 FABRÍCIO LIMA MOURA 1011053713

830686 FAGNER JESUS DOS SANTOS 1009406841

832688 FERNANDA BISPO DOS SANTOS 635865254

832737 FERNANDA FERREIRA DE MELO 1117876969

831128 FERNANDO DE SANTANA OLIVEIRA 871641917

830680 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 249581159

832691 FILIPE GAMA CAMPOS SILVA 1416112278

829873 FILIPE SOARES BOAVENTURA 1352372380

832091 FRANCIELLE SANTOS SOARES 1468691503

831939 GABRIEL EDSOM DA SILVA PINHEIRO 2073568157

831084 GABRIEL MENDES MENEZES DOS SANTOS 1524408522

832603 GABRIELA DA SILVA MARQUES PARANHOS 1555181511

831900 GABRIELA RUFINO SALES 1214454372

832134 GEANE DOS SANTOS SILVA 838034594

831175 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 845682164

830991 GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 384824951

830030 GEOVANIO MATOS DA SILVA 679402772

830362 GERALDO JOSE BASTOS DE ANDRADE 668022027

830517 GERMANA ARAÚJO REQUIÃO 659891557

830235 GERSON MANOEL DE OLIVEIRA 641435350

831321 GHISLANA SANTOS DE ARAGÃO 204613213

831421 GILÇARA SANTOS DE SANTANA 1157655220

830214 GILDASIO MACIEL CARNEIRO 1195492553

830881 GILEADE DOS SANTOS SÁ BARRETO 1326110829

830337 GILMARA SILVA DE OLIVEIRA 1144887623

831414 GILSON DOS SANTOS JUNIOR 2058217152

832050 GILZA FAGUNDES DOS SANTOS 634721712

830199 GIONEI SANTIAGO CAMPOS SALLES 591529823

831337 GIOVANI DE JESUS BONFIM 1466189045

832747 GISELE DOS SANTOS BORGES 839054211

831300 GISELE FERREIRA MOTA 943772435

829881 GISLEIDE MORIERA DE JESUS 1409970833

832718 GISLENE PINTO DOS SANTOS 699366500

831187 GLAUBER MAGALHAES DOS SANTOS 905430417

829783 GLAUBER SOUSA DE BRITO 748075364

832342 GLENDA REGINA FREITAS DOS SANTOS 1011128403

830450 HELANE GOMES SOUZA 1159916543

831922 HELEN VANESSA DOS ANJOS OLIVEIRA 1551980681

830897 HELTON FARIAS ARAÚJO 801492190

831191 HILARINO FRANCISCO DIAS DOS SANTOS 826526861

832939 HUDSON SOUSA DE OLIVEIRA 1549500252

831577 IAN DOS SANTOS RIBEIRO 1583360972

830408 ICARO MARQUES DOS SANTOS 945211406

830915 IGOR MASSARANDUBA DOS SANTOS 999141074

831223 ILA DOS SANTOS BARBOS 841980101

832177 ILANA CATIA GOMES SANTOS 720580722

831665 ILANA DA CRUZ VOEIRA DOS SANTOS 1575391309

830859 INDIARA DOS SANTOS FRANCO 574875964

830902 INGRID MELO SANTOS DE JESUS 1577363930

831919 IRACEMA DA SILVA BISPO 771426240

830942 IRENE SALVADOR 715580520

830941 ISABEL CRISTINA DE FREITAS DOS SANTOS 671880527

832708 ISABEL CRISTINA PEREIRA DE ARAÚJO 128134437

832497 ISABELLE DOS SANTOS PEREIRA 1286902673

830525 ISAC VIANA SILVA JÚNIOR 1611741408

830370 ISAMARA SANTOS CHAGAS 752179888

830476 ISLANE OLIVEIRA PINTO MOREIRA 1613213301

830911 IVAN GOMES DOS SANTOS SILVA 462056678

830864 IVANA FERREIRA DE SOUZA 607202556

830441 IVANA VICTÓRIA NASCIMENTO DE SOUZA 1271789884

832189 IVONICE BASTOS DE JESUS 224428047

830736 IZABELA GOIS NUNES 572101791

830919 JACIARA SANTANA SANTOS 1474133380

830822 JACIENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 746209088

831357 JACILANE ALMEIDA DA SILVA 886851440

830360 JACIMARA SILVA DE JESUS 882413279

830810 JACKELINE ALVAREZ MAIMONE 1002012376

830914 JACKSON LUIS NASCIMENTO SANTOS 1139412850

830790 JADSON CALDAS DOS SANTOS 400469235

830287 JAGUARACIRA ALVES DE SOUZA 1400436672

831225 JAMILA ELOA SANTOS DE CARVALHO 1135942919

831053 JAMILE OLIVEIRA DA FONSECA 1004861931

831755 JANAINA DE JESUS CARVALHO TEIXEIRA 793536812

832580 JANE MARIA BATISTA DOS SANTOS SOUZA 321945522

830573 JANICE SILVA GRAVE 788583050

832400 JANIO ALVES DOS SANTOS 510916406

830628 JAQUELINE EMMANUELE OLIVEIRA THADEU LISBOA 704605406

830545 JAQUELINE JESUS SANTOS 669091120

830987 JARLANE DA SILVA MACHADO 1316791980

831059 JEFFERSON SILVA ALVES 880986131

831539 JESSE DOS SANTOS CRUZ 1432001604

830673 JICLESIA PINTO DOS SANTOS 1563647435

832379 JOAO CLIMACO DOS SANTOS FILHO 445648210

829775 JOÃO DIONIZIO JESUS CARVALHO FILHO 893761966

831091 JOAO MARCELO PEREIRA GONZAGA 1531209246

831068 JOAO PEDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 1457629984

830560 JOÃO RODRIGO SANTANA DOS SANTOS 936856530

831433 JOCILENE ESTANISLAU DOS SANTOS 997659858

830123 JOEDISON SANTO DE JESUS 1197236708

831373 JOELMA SILVA CARDOSO 945744480

832159 JOELVISON DOS SANTOS NASCIMENTO 543706630

829771 JOICE DA CRUZ SILVA 885882032

831122 JOICICLEIDE DO ESPÍRITO SANTO NASCIMENTO 1000155900

830277 JOILSON LÁZARO LIMA NASCIMENTO 791052974

830495 JONATHAN DE JESUS SILVA 1513435000

830574 JOSE ALOISIO DOS ANJOS DOS ANJOS SANTOS 142381284

830749 JOSE FRANCISCO FERREIRA DE JESUS 1262144337

830808 JOSE MARIA DA SILVA CONCEICAO 711288089

830052 JOSE ROBERTO CABRAL SANTOS FILHO 936825901

830180 JOSEANE DE JESUS SANTOS 789050609

831275 JOSEANE MOREIRA FERREIRA 1612405851

832417 JOSELEIDE LOPES SANTOA PASSOS 886344624

831986 JOSELINDA OLVEIRA SANTANA 343407930

830714 JOSELMAR ANTONIO DIAS SILVA 750937319

831057 JOSILANDIA MASCARENHAS SANTOS 1320793568

830555 JOSIMEIRE SANTOS DA PAIXÃO 1140944622

831687 JOSINÉIA MENEZES DE JESUS 594737117

831464 JOYCE SANTOS SILVA 1567831346

832451 JUCIARA DOS SANTOS DE JEUS 892520205

830000 JUCILEIDE DOS SANTOS 1481762753

831348 JUCILENE MAURICIA DOS SANTOS 555158519

830879 JUCIMARA DOS SANTOS LOPES 1282443305

831761 JÚLIA BASTOS DE SENA 2091067512

830983 JULIANA DA SILVA COSTA 883644290

830054 JULIANA PEREIRA TEIXEIRA DOS SANTOS 1174240130

832806 JULIANE BARBOSA ALVES SANTOS 1205234187

830062 JULIE RAMOS DEIRO 1275105599

829932 JULIENE COSTA SANTOS 1206706660

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

831193 JULIO CESAR DO NASCIMENTO FERNANDES 499022700

832106 KACIA RIBEIRO REGIS 730058514

830507 KARLA AMORIM DOS SANTOS 999386000

832355 KATIA QUIRINO DOS SANTOS 1261000200

830866 KEILA GOMES BRITO 1440151024

830692 KELLY CRISTINE LIRA DE SANTANA 1285304993

830433 KÊNIA SOUZA CHAVES 851421580

830050 KEROLAINE FERREIRA BARBOSA 1363581104

830467 KLEBER DO ANSCIMENTO LOPES 847219

831379 KLEBER SANTANA DIAS MATOS 723964661

830543 KLEIÇA DE OLIVEIRA ALVES 758608993

829971 LAIARA SANTOS DO ESPÍRITO SANTO 1387977814

829852 LAILA DE OLIVEIRA SOUZA 1458402045

830055 LAISE FERREIRA DE JESUS 1376678330

831313 LAISE SILVA FERREIRA 1114599581

830948 LAYLA BARBOSA DA CONCEIÇÃO 1489660984

830985 LÁZARO FERREIRA DOS SANTOS 1478709090

830620 LAZARO REQUIÃO DOS SANTOS SOUZA 660371235

831449 LEANDRO PEREIRA BENTO 859681700

831009 LEIDE DAIANE FREITAS DE SOUZA 1127355090

830540 LENICE MACHADO SANTOS 336095350

829964 LEONARDO BRITO DOS SANTOS 978653467

830668 LIDIANE SANTOS BORGES FERREIRA 993419720

832801 LILIANE SILVA ARAGÃO LUBARINO 906657164

830094 LINDINALVA CERQUEIRA DA CRUZ 153127392

832233 LINDOVAL DE SOUZA FERREIRA 567653471

830684 LISNAI SANTOS DOS SANTOS 164151652

830459 LISSANDRA DE CARVALHO BRITO GOMES 998949396

832786 LISSANDRO LIMA SIMAO 1285088840

831728 LORENA DE JESUS SANTOS 1539796582

830170 LORENA FIRME ALVES DOS SANTOS 1338559028

830697 LUANA ALMEIDA ALVES SOUSA 2010322100

832903 LUANA BÁRBARA BARRETO DE ARAÚJO BARACHO 1471083063

830224 LUANA DA PAIXÃO DOS SANTOS 963896563

832161 LUANA PEREIRA SANTOS 555259274

832468 LUCAS ALVES MARINHO 916766225

831087 LUCAS SANTIAGO DE OLIVEIRA 1326670883

829741 LUCIANA DE JESUS BRAGANÇA 1016904878

831617 LUCIANA MARIANA DOS SANTOS 1160986274

830734 LUCIANA ROCHA LOPES 557558522

830503 LUCIANO SILVA DOS SANTOS 702870820

832653 LUCIVANIA SILVA DOS SANTOS 1402203560

832594 LUCLECIA DOS SANTOS MASCARENHAS 1124104054

831036 LUDYMILLA SANTOS SOUSA 1459425200

830951 LUIS ALAN S. SILVA 1138301140

830616 LUIS CLAUDIO ROCHA BOA MORTE 424442256

830480 LUIS PAULO GOMES DOS SANTOS 1285433963

831723 LUIZ CARLOS DA HORA 363154604

830371 LUIZ JOSÉ DE SOUZA SILVA 05035590-24

829898 LUIZ PEDRO BISPO ROSÁRIO 297767160

832239 LUIZ RAFAEL NEVES DE ARAUJO 869827022

830501 LUZIA SANTANA DOS SANTOS 138981218

832583 LUZINEIDA ALVES DA SILVA 378351357

832402 MAGALY BARBOSA GONÇALVES DE ARAUJO 720013305

831638 MAIARA BARBOSA SOUZA 1282337610

832715 MAIARA JENIFFER BRANDAO PAIXAO 2031832743

831130 MAILTON DE JESUS SOUZA 999034740

829870 MAISA DE JESUS FILGUEIRAS 1344378021

830510 MANOEL NERY DE MENDONCA FILHO 708323901

830526 MANUELA COSTA SANTOS 2038263531

832176 MANUELA CRISTINA DA SILVA SANTOS 878534857

831460 MARCIA CRISTINA RIBEIRO DE JESUS 874100445

831439 MÁRCIO LUIZ LIMA DE JESUS 933422091

830641 MARCOS FREIRE DOS SANTOS 786274948

831016 MARCOS MOREIRA DIOGO 475887808

830361 MARIA AUXILIADORA SOUZA PLESSYM 512045259

830023 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA NEVES DE FARIAS 141724102

829895 MARIA DE LOURDES LIMA 352239603

830157 MARIA DELMIRA LIMA DE SOUZA 04098054-59

830194 MARIA GEANIE ALMEIDA DE MATOS 262085984

830105 MARIA SOARES DOS SANTOS 890985448

830430 MARICELIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 1176034065

830775 MARILENE CONCEICAO SANTOS 720055059

832456 MARILU DE JESUS SENA 651511780

832915 MARINES QUEIROZ SANTOS TEIXEIRA 297855379

832341 MARIVALDO DOS SANTOS VIDAL 1488312494

830829 MARLI XAVIER RODRIGUES 763970417

831469 MARTA ARAUJO FIGUEIREDO DE SOUZA 435576860

832750 MATHEUS DA SILVA FERREIRA 1529554020

830623 MAURICIO OLIVEIRA SILVA SANTOS 969871201

832057 MAYARA SANTANA MATOS DE ALENCAR 1297062132

830306 MEIRELENE DE SOUSA GONÇALVES 1376503964

829822 MELQUISEDEQUE MOTA XAVIER 1159481393

829992 MERCIA GUILHERME DA SILVA 751825565

831157 MICHELE CARVALHO DE OLIVEIRA 1623885353

830341 MICHELE DOS SANTOS SOUZA 1593043775

830391 MICHELLE MOREIRA SANTOS 1401559530

832923 MÍRIAN DOS SANTOS FRANÇA 1292110287

830798 MIRIAN DOS SANTOS LIMA COUTO 381628221

830976 MÍRIAN RIBEIRO DOS SANTOS 453655580

830096 MOISES DOS SANTOS 1420702008

831263 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 1150091088

830315 MONICA ARAUJO DOS SANTOS 1145819915

829772 MONICA PEREIRA FARIAS 664067654

829884 MONICA SANTOS DE SANTANA 299440826

829837 NADINE OLIVEIRA AGUIAR 665788681

830716 NADJANE LIMA DOS SANTOS 1446322254

831909 NANCI PEREIRA DA SILVA 659791501

830708 NATIELE SILVA SANTOS 947607722

831736 NEILA EVANGELISTA SANTOS 701012408

830722 NEILSON PAIXÃO DOS SANTOS 1497505364

832366 NELI ANASTACIO DE SANTANA 871866242

830871 NELSON ANTONIO FREITAS DOS SANTOS 478854595

832984 NELSON RODRIGO MATOS SALES 933780923

831119 NEMEZIA DOS SANTOS NERI 440323150

832933 NEUSIMAR DE JESUS SANTOS 997590394

832185 NICOLE OLIVEIRA SANTOS SOUZA 1567190456

830162 NISNEIDE SANTANA DE OLIVEIRA 950395030

833020 NIVEA MARIA RODRIGUES MIRANDA 992734037

830290 PATRICIA CRISTIANE ALCARRIA MARTINS 643271597

831988 PATRICIA DE JESUS SANTOS 756560357

830302 PATRÍCIA DOS SANTOS PARANHOS 1000026094

831106 PATRÍCIA DOS SANTOS SOUSA 821179500

830657 PATRÍCIA FIGUEIREDO DE SANTANA 1340524716

831141 PAULO EREM GUEDES DE JESUS FILHO 1593014244

830066 PAULO RICARDO BOSQUE DOS REIS 1008921246

830901 PAULO SÉRGIO CERQUEIRA EVANGELHO 1008971774

832742 PEROLA NUBIA DE SOUZA BORGES 885764269

831082 PRISCILA SANTOS MACHADO 999223208

830622 QUEILA MAIANE CRUZ SANTOS 1441875581

830933 QUESIA PAULA DOS SANTOS 601411315

830003 QUESSIA SANTOS 1528035569

830552 RAFAEL DE ARAUJO AMORIM 993429106

830463 RAFAELA OLIVEIRA SANTOS 1570894361

832958 RAFAELA SANTOS DE LIMA 1341053385

831072 RAFAELE DOS SANTOS XAVIER 2021396460

830455 RAIANE ROCHA SANTOS 1461182948

831056 RAILANE CARVALHO DOS SANTOS DE MIRANDA 1174379995

830847 RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR 1362859613

832868 RAINARA DA SILVA SANTOS 1302947648

830466 RAMIRES DE SOUSA FERNANDES 1594390517

830818 RAMONA CARLA DOS SANTOS 2017810347

829812 RAQUEL SANTOS DA SILVA MACHADO 1137808500

832053 RAQUEL SANTOS DE OLIVEIRA 929423933

833034 REBECA DE CARVALHO ELAL 1175929867

830453 REBECA MARIANE ASSIS MACEDO 1411464788

832530 REGINA LEAL DE JESUS 663924464

832463 REGINALDO SANTOS SALES 505606208

832744 REIAN OLIVEIRA SANTOS 1429846984

831156 REJANE SANTOS DA SILVA 1005880263

830092 RENATA DOS SANTOS DA SILVA 1148700633

830263 RENATA RODRIGUES MARTINS 846189810

829759 RENATA SANTIAGO SANTANA DE OLIVEIRA 1147552568

829800 RICARDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 1201939496

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.276

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

832722 RICARDO JORDSON SILVA MARQUES 682652806

832259 RITA DE CASSIA FONSECA SANTOS 644232633

832674 RITA DE CASSIA SOARES DA SILVA 844972541

831547 RITA SUELY MARQUES DA BOA MORTE 273575898

829734 ROBERTO SOUZA DO NASCIMENTO 856578916

831515 ROBSON DE ARAUJO LIMA 862376408

832651 ROBSON SANTOS TELLES 478279124

830943 RODRIGO FRANCISCO GOMES NASCIMENTO 1203876548

832318 RODSON NEVILE DA SILVA 713302836

832571 ROQUELINA SOUZA DA SILVA 13949348-40

830500 ROSANE GOMES SILVA 934631972

831610 ROSANGELA PINHEIRO PATROCINIO DOS SANTOS 301430209

832237 ROSELI SILVA BISPO 505230070

831770 ROSEMARE DOS SANTOS MOREIRA 1318010900

831055 ROSEMEIRE DE JESUS FRANCA 634740808

832364 ROSENICE DOS SANTOS SOUZA CONCEICAO 1310164746

831153 ROSIMEIRE DE JESUS SANTOS 638734356

830841 ROZANE PEREIRA DA PAZ 845325485

832925 RUAN CLEBER ALVES DE CERQUEIRA FIUZA 1401471102

832273 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS DIAS 959691871

830078 SANDRA SOUZA MERCES 789595516

831034 SANDRO PEREIRA VITÓRIO 762605693

830178 SÉRGIO LOPES DOS SANTOS 856666882

830175 SERGIO QUEIROZ SANTOS 601393155

832969 SIDCLEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 542160102

831827 SIDNEY ANUNCIAÇÃO ROCHA 251458601

831404 SIDNEY NERI DOS SANTOS 589065092

832411 SILVANA DE LACERDA SANTOS 791251900

831022 SILVANIA DA SILVA FERREIRA 995431922

831505 SILVIA ARRUDA 1208317750

830143 SILVIA MARIA DA HORA DOS SANTOS 160456029

831519 SIMALIA ROSELI DA ANUNCIACAO SILVA 705028461

832385 SIMONE DOS SANTOS VIEIRA 075378256-1

831873 SIMONE JESUS DE SOUZA 379081032

830049 SIMONE RIBEIRO TELES 928274209

831524 SIMONE SENA TEIXEIRA SANTANA 230039448

832894 SINVAL ANUNCIACAO ROCHA 507998782

832930 SIVALDO ANTONIO CRUZ SILVA 774042702

830968 SOLANGE CORREIA BRITO 1147560668

830826 SOLANGE PIZA DOS SANTOS SILVA 378746758

831874 SUELI SOUZA DOS SANTOS DE CARVALHO 336045174

832935 SUSANA DA SILVA SANTOS 917998308

830388 TÁCIO NASCIMENTO SOUZA SANTOS 711699704

832105 TAIANA SILVA DE CARVALHO 830642226

829934 TAIANE LUANE OLIVEIRA SOUZA SANTOS 1294129538

830524 TAINARA SILVA SANTOS 1393290132

830297 TAINGRED DE OLIVEIRA GONCALVES 912132906

832495 TAIS SANTOS PAIXAO 1141211092

831684 TAIZE LOPES DE ALMEIDA 1453207740

831054 TAMIRES LEITE DE OLIVEIRA SILVA 1139691688

830011 TAMIRIS PEREIRA BARBOSA 1205508570

831200 TÂNIA MARQUES DOS SANTOS 184613019

829749 TATIANA MARIA NEVES 995628556

831083 TATIANE ROCHA NORONHA 638202183

832197 TATIANE TEIXEIRA BASTOS 1206348487

830655 TELMA DOS SANTOS SANTIAGO 327465719

832058 THAINAN TARINI COSTA VITAL DO NASCIMENTO 1138809284

830085 THAÍS FERNANDA SANTOS CONCEIÇÃO 750282983

830021 THAIS SANTOS ALVES 1286753570

830295 THAIS SANTOS DE SOUZA 1326573764

832875 THAYLLA MARIA GRAZIELLE SANTOS DA SILVA 1629460400

832816 TIAGO ALEXANDRE SANTANA DE SOUSA 970295138

829745 TIAGO DIONEI SOUSA SANTOS 6910434

830839 UBIRACI DA COSTA SOUZA 1276404441

831076 UELTON LEAL FERREIRA 635366339

832590 URIEL GEORGE GONZAGA DOS SANTOS 1199491560

830489 VALDEMIRO DE SANTANA 556358351

832135 VALQUIRIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 891037934

830009 VANDILSON VENAS DE ALMEIDA 913664618

830590 VANESSA SANTANA ALVES DA PAIXÃO 651681863

830763 VENÍCIUS DO CARMO DA CONCEIÇÃO 1409133516

832615 VERÔNICA MARQUES DOS SANTOS 1616197544

832518 VERONICA PITANGA NUNES 476240948

831651 VILSIMARIO SANTOS REIS 978621000

832141 VINICIO CAPINAM CARLOS 788384953

832814 VINICIUS BRITO DE SOUZA 1176559028

831145 VITOR MENDES DE JESUS DOS SANTOS 2048191053

829990 VIVIAM BRITO DE OLIVEIRA 842711163

830354 WELLINGTON NASCIMENTO DA ROCHA 803564945

831071 WILSON SANTOS FERREIRA 235072095

830836 YASMIN AQUINO SILVA DE LIMA 2131981694

Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho
Secretária da Saúde em exercício

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA COMPLEMENTAR DE INSCRIÇÕES Nº 001/2021

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo o 
disposto no Edital de abertura nº 001/2021, da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, publicado 
no DOE de 02/10/2021, para contratação temporária na função de Técnico de Nível Superior - área 
de atuação - Ciências Jurídicas e Técnico de Nível Superior - área de atuação - Administrativo,
RESOLVE
Divulgar a relação das inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para as vagas reservadas às 
pessoas com deiciência, na forma do item 7 do Edital nº 001/2021:
01 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Ciências Jurídicas - DEFERIDAS
Sem candidatos deferidos, em decorrência do não cumprimento da entrega da documentação 
comprobatória da deiciência, como especiicado no item 7 do Edital.
01 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Ciências Jurídicas - INDEFERIDAS

Nº FICHA DE INSCRIÇÃO NOME RG

832522 ANDREA DE JESUS BOMFIM 455832935

830498 AURECI BATISTA BARRETO 739300407

830462 CARLOS MAGNO EZEQUIEL DOS SANTOS 1455741051

830796 EDVAN DOS SANTOS CRUZ 884408930

830852 ILLA MARINHO BACELLAR COELHO 981346634

830502 MARCELO EDUADO DE JESUS FARIAS 322724805

832103 QUEISE JACOBINA SANTOS BRASILEIRO 1278048200

832910 ROSALIA CELESTINO DOS SANTOS 941620263

831010 TATIANE PINHEIRO SILVA 2215271175

02 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Administrativo - DEFERIDAS
Sem candidatos deferidos, em decorrência do não cumprimento da entrega da documentação 
comprobatória da deiciência, como especiicado no item 7 do Edital.
02 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Administrativo - INDEFERIDAS

Nº FICHA DE INSCRIÇÃO NOME RG

829872 ATILA COSTA SOUZA 9911913101

832201 DEILANE DE JESUS SANTOS 1366034082

831621 ERIC OLIVEIRA NASCIMENTO 1323843027

830401 EVERTON LIMA FREITAS 34122494

830680 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 249581159

832939 HUDSON SOUSA DE OLIVEIRA 1549500252

831482 JENNIFER OLIVEIRA PINTO LINO 13386124

831193 JULIO CESAR DO NASCIMENTO FERNANDES 499022700

832650 MARCIA SANTOS DANTAS BARRETO 411489755

832321 MARIA DAMIANA DOS SANTOS 1602466289

832186 RAPHAELA GOMES PORTELLA 1446404064

831173 RENIVALDO SILVA NASCIMENTO 351970991

830655 TELMA DOS SANTOS SANTIAGO 327465719

830045 VANESSA SANTANA CRUZ 1358355

Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho
Secretária da Saúde em exercício
<#E.G.B#589533#34#640556/>
<#E.G.B#589588#34#640614>
Portaria Nº 00335849 de 21 de Outubro de 2021
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, resolve 
readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim

 19245533  MARIA ANGELICA DE ALMEIDA TELES  Auxiliar administrativo  11.10.2021  08.01.2022

ANDREA PAULA FERNANDES DA SILVA SAMPAIO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#589588#34#640614/>
<#E.G.B#589605#34#640631>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


